薄形シリンダ ISO規格（21287）準拠
C55 Series
ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
202
オ
ー
ト
ス

オーダーメイド仕様
詳細は次頁をご参照ください。
型式表示方法
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
B 通し穴・両面タップ共通（標準）
L フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
C 1山クレビス形 無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵シリンダ）
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
なし
（N）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
―
グロメット 有
3線（NPN）
24V
5V,
12V
―
M9NV M9N ● ● ● ○ ― ○
IC回路
リレー、
PLC
3線（PNP） M9PV M9P ● ● ● ○ ― ○
2線 12V M9BV M9B ● ● ● ○ ― ○ ―
診断表示
（2色表示）
3線（NPN） 5V,
12V
M9NWV M9NW ● ● ● ○ ― ○
IC回路
3線（PNP） M9PWV M9PW ● ● ● ○ ― ○

注）ストローク長さの許容差には、ダンパの変化量は含みません。
仕様
（N）
理論出力表
オーダーメイド仕様
（詳細はP.216、217をご参照ください。）
Order
Made
OUT IN
表示記号 仕様／内容
-XA□ ロッド先端形状特殊
-XC6 材質ステンレス鋼
（ロッド、止め輪、ロッド先端ナットSUS）
チューブ
内径（mm） フート フランジ 1山クレビス
20 C55-L020 C55-F020 C55-C020
25 C55-L025 C55-F025 C55-C025
32 C55-L032 C55-F032 C55-C032
40 C55-L040 C55-F040 C55-C040
50 C55-L050 C55-F050 C55-C050
63 C55-L063 C55-F063 C55-C063
80 C55-L080 C55-F080 C55-C080
100 C55-L100 C55-F100 C55-C100
チューブ内径
（mm） 作動方向
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7

対応方法 専用ボディ形
指定ストローク専用のボディを使用し1mmごとのストロークに対応。
型式表示 標準品番の型式表示方法（P.203）をご参照ください。
ストローク範囲 6〜149
例
品番：C55B32-47
47ストローク用の専用チューブを製作します。
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150
20 111 124 137 150 163 176 189 202 215 228 254 306 357 422 487
25 152 168 183 199 214 230 246 261 277 292 323 386 448 526 603
32 250 273 295 317 339 362 384 406 428 451 495 584 673 785 896
40 315 339 364 388 412 436 461 485 509 533 582 679 776 897 1018
50 497 534 570 607 644 681 718 755 791 828 902 1049 1197 1381 1565
63 677 717 757 797 837 877 917 957 997 1037 1117 1277 1437 1638 1838
80 ― 1164 1223 1281 1339 1398 1456 1514 1573 1631 1748 1981 2214 2506 ―
100 ― 2213 2295 2377 2459 2541 2623 2705 2787 2870 3034 3362 3690 4101 ―
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150
20 113 126 139 152 165 178 191 204 216 229 255 307 359 424 489
25 154 170 185 201 217 232 248 263 279 294 325 388 450 528 606
32 254 277 299 321 343 366 388 410 432 455 499 588 677 788 900
40 319 344 368 392 416 441 465 489 513 537 586 683 780 901 1022
50 502 539 575 612 649 686 723 760 796 833 907 1054 1202 1386 1570
63 685 725 765 805 845 885 925 965 1005 1045 1125 1285 1445 1645 1845
80 ― 1188 1246 1305 1363 1421 1480 1538 1596 1654 1771 2004 2238 2529 ―
100 ― 2248 2330 2412 2494 2577 2659 2741 2823 2905 3069 3397 3726 4136 ―

複動・片ロッド
ISO規格準拠
 C55 Series
取付方法／通し穴用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M4X45L  4本
注）チューブ内径20〜63mmの通し穴形取付ボルトを使用する場合には、
添付の平座金を必ずご使用ください。
C55用取付ボルト
取付ボルト
取付ボルト OAねじ
型式 C D 取付ボルト品番
C□55B20-5
7.2
45 CQ-M4X45L
-10 50 X50L
-15 55 X55L
-20 60 X60L
-25 65 X65L
-30 70 X70L
-35 75 X75L
-40 80 X80L
-45 85 X85L
-50 90 X90L
-60
シリンダチューブに設けてあ
るOAねじを使用しシリンダを
固定してください。
-80
-100
-125
-150
C□55B25-5
10.2
50 CQ-M4X50L
-10 55 X55L
-15 60 X60L
-20 65 X65L
-25 70 X70L
-30 75 X75L
-35 80 X80L
-40 85 X85L
-45 90 X90L
-50 95 X95L
-60
シリンダチューブに設けてあ
るOAねじを使用しシリンダを
固定してください。
-80
-100
-125
-150
C□55B32-5
10
55 CQ-M5X55L
-10 60 X60L
-15 65 X65L
-20 70 X70L
-25 75 X75L

-15 65 X65L
-20 70 X70L
-25 75 X75L
-30 80 X80L
-35 85 X85L
-40 90 X90L
-45 95 X95L
-50 100 X100L
-60 110 X110L
-80 130 X130L
-100 150 X150L
-125 シリンダチューブに設けてあるOAねじを使
用しシリンダを固定してください。-150
C□55B50-5
8.4
55 CQ-M6X55L
-10 60 X60L
-15 65 X65L
-20 70 X70L
-25 75 X75L
-30 80 X80L
-35 85 X85L
-40 90 X90L
-45 95 X95L
-50 100 X100L
-60 110 X110L
-80 130 X130L
-100 150 X150L
-125 シリンダチューブに設けてあるOAねじを使
用しシリンダを固定してください。-150
C□55B63-5
9.4
60 CQ-M6X60L
-10 65 X65L
-15 70 X70L
-20 75 X75L
-25 80 X80L
-30 85 X85L
-35 90 X90L
-40 95 X95L
-45 100 X100L
-50 105 X105L
-60 115 X115L
-80 135 X135L
-100 155 X155L
-125 シリンダチューブに設けてあるOAねじを使
用しシリンダを固定してください。-150
型式 C D 取付ボルト品番
C□55B80-10
11
70 CQ-M8X70L
-15 75 X75L
-20 80 X80L
-25 85 X85L
-30 90 X90L
-35 95 X95L
-40 100 X100L
-45 105 X105L
-50 110 X110L
-60 120 X120L
-80 140 X140L
-100 160 X160L
-125 シリンダチューブに設けてあるOAねじを使
用しシリンダを固定してください。
C□55B100-10
13
85 CQ-M8X85L
-15 90 X90L
-20 95 X95L
-25 100 X100L
-30 105 X105L

4 カラー
アルミニウム合金 ø20〜ø40　アルマイト
アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø100　クロメート後塗装
5 止め輪 炭素工具鋼 リン酸塩被膜
6 ダンパA ウレタン
7 ダンパB ウレタン
8 ブッシュ 軸受合金
9 ウエアリング 樹脂 ø20〜ø63
10 磁石 —
11 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛三価クロメート
12 ロッドパッキン NBR
13 ピストンパッキン NBR
14 チューブガスケット NBR
チューブ内径
（mm） 手配番号 内容
20 CQ2B20-PS
左記!2、!3、!4
のセット
25 CQ2B25-PS
32 CQ2B32-PS
40 CQ2B40-PS
50 CQ2B50-PS
63 CQ2B63-PS
80 CQ2B80-PS
100 CQ2B100-PS
207
薄形シリンダ
複動・片ロッド
ISO規格準拠